<sup>7</sup> Gennad. de Scriptor. Eccles. c. 27. Ursinus monachus scripsit adversus eos, qui rebaptizandos hæreticos decernunt, docens, nec legitimum, nec Deo dignum rebaptizari illos, qui in nomine vel simpliciter Christi, vel in nomine Patris, Filii et Spiritûs Sancti, quamvis pravo sensu, baptizantur: iis autem, post Sanctæ Trinitatis et Christi simplicem confessionem, sufficere ad salutem manûs impositionem catholici sacerdotis.

upon confession of the Trinity, to receive the bishop's confirmation, in order to obtain eternal life." This author plainly distinguishes between the two forms of baptizing, one with explicit mention of the three persons of the Trinity, and the other in the name of Christ alone; both which he makes to be lawful, and equivalent in sense, though differing in words from one another. And St. Ambrose, I confess, seems to have been of the same opinion: for he takes all those expressions of Scripture, which speak of being baptized in the name of Christ, to mean, the using such a form as this; 'I baptize thee in the name of Christ,' without any express mention of the three persons, though the whole Trinity was implied in it. "He that is blessed in Christ," says he,<sup>1</sup> "is blessed in the name of the Father, and Son, and Holy Ghost; because the name is one, and the power one. The Ethiopian eunuch, who was baptized in Christ, had the sacrament complete. If a man names only a single person expressly in words, either Father, Son, or Holy Ghost, so long as he does not deny in his faith either Father, Son, or Holy Ghost, the sacrament of faith is complete: as on the other hand, if a man in words express all the three persons, Father, Son, and Holy Ghost, but in his faith diminishes the power either of the Father, or Son, or Holy Ghost, the sacrament of faith is void." He says further, "he that names but one person, designs thereby the whole Trinity; he that names Christ only, intends both the Father by whom the Son is anointed, and the Son himself who is anointed, and the Spirit with which he is anointed. And he that names only the Father, does in like manner

---

<sup>1</sup> Ambros. de Spir. Sancto, lib. i. cap. 3. Qui benedicitur in Christo, benedicitur in nomine Patris, et Filii, et Spiritûs Sancti, quia unum nomen, potestas una.—Denique et Æthiops Eunuchus Candaces Reginæ, baptizatus in Christo plenum mysterium consecutus est.—Quemadmodum si unum in sermone comprehendas, aut Patrem, aut Filium, aut Spiritum Sanctum, fide autem nec Patrem, nec Filium, nec Spiritum abneges, plenum est fide sacramentum; ita etiam quamvis, et Patrem, et Filium, et Spiritum dicas, et aut Patris, aut Filii, aut Spiritûs Sancti minuas potestatem, vacuum est omne sacramentum.—Qui unum dixerit, Trinitatem signavit. Si Christum dicas, et Deum Patrem, à quo unctus est Filius, et ipsum qui unctus est Filius, et Spiritum quo unctus est, designasti. Et si Patrem dicas, et Filium ejus, et Spiritum oris ejus pariter indicasti, si tamen id etiam corde comprehendas.